PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2013                                                                                                   № 188
ст-ца Старощербиновская
	Об утверждении перечня приоритетных инвестиционных
проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования

Щербиновский район

Во исполнение распоряжения главы администрации Краснодарского края  от 29 декабря 2007 года № 1183-р «Об обеспечении привлечения инвестиций в экономику Краснодарского края», в целях повышения эффективности работы по привлечению и освоению инвестиций в отраслях экономики муниципального образования Щербиновский район  п о с т а н о в л я ю:

  1. Утвердить:

  1) перечень приоритетных инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования Щербиновский район  (далее – перечень инвестиционных проектов) (приложение № 1);

  2) перечень документов для формирования приоритетных инвестиционных проектов (приложение № 2).

   2. Ответственным за реализацию приоритетных инвестиционных проектов разработать планы-графики реализации проектов по форме, приведенной  в приложении № 3.

  3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район Н.А.Оголь.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район

                                         С.Г.Робилко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от______________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

приоритетных инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации

на территории муниципального образования Щербиновский район
	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Инвестор
	Отрасль
	Стоимость проекта, млн. рублей
	Место реализации
	Сроки реализации
	Количество рабочих мест
	ФИО

ответственного исполнителя,

должность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Реализуемые инвестиционные проекты

	1
	Реконструкция зернохранилища силосного типа, строительство дополнительных ЖД путей и автомобильной дороги

	ООО «Мицар»
	сельское хозяйство
	100
	Щербиновский
район,
ст. Старощербиновская,

ул.Промышленная,3
	2012-2015
	50
	В.И.Климов, заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район
В.Г.Подолянко, глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

К.В.Савагина, начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Реконструкция птицефабрики
	ЗАО Фирма
«Агрокомплекс»
	сельское хозяйство
	230
	Щербиновский район, ст. Старощербиновская
	2012-2014
	30
	В.И.Климов, заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район
В.Г.Подолянко, глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

К.В.Савагина, начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район

	3
	Строительство малоэтажного жилого комплекса с торгово-бытовым комплексом

	ООО     «Регул»
	жилищное
строительство
	102,2
	Щербиновский район, ст. Старощербиновская, ул.Чкалова 128/1
	2012-2015
	3
	С.Ю.Цирульник, заместитель главы муниципального образования Щербиновский район

В.Г.Подолянко, глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

К.В.Савагина, начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район

	Планируемые к реализации инвестиционные проекты

	4

	Строительство комбикормового завода и элеватора

	поиск инвестора

	сельское хозяйство

	344,6

	Щербиновский район, ст. Старощербиновская.  ул. Промышленная,10

	2013-2015

	86

	В.И.Климов, заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район
В.Г.Подолянко, глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	К.В.Савагина, начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район

	5
	Строительство тепличного комплекса
	поиск инвестора
	сельское хозяйство
	27,3
	Щербиновский район, южная часть кадастрового квартала 23:36:0401000 прилегает к северной окраине села Ейское Укрепление
	2014
	27
	В.И.Климов, заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Щербиновский район
М.Г.Найденко, глава Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

К.В.Савагина, начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район

	6
	Мотель
	поиск инвестора
	курорты и туризм
	38,9
	Щербиновский район, село Шабельское, северо-западная часть села Шабельское
	2015
	26
	Н.А.Оголь, заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район
З.Н.Бутко, глава Шабельского сельского поселения Щербиновского района
К.В.Савагина, начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	7
	Сельскохозяйственный оптово-розничный рынок
	поиск инвестора
	торговля
	27,4
	Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица
	2014
	6
	Н.А.Оголь, заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район
В.Г.Подолянко, глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

К.В.Савагина, начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район

	8
	Строительство автозаправочной станции
	поиск инвестора
	торговля
	28,2
	Щербиновский  район, северо-восточная часть ст. Новощербиновской, по левой стороне 18 км. автодороги Старощербиновская – Новощербиновская, на расстоянии 200 м.
	2015
	9
	Н.А.Оголь, заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район
С.А.Шульга, глава Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

К.В.Савагина, начальник отдела экономики администрации муниципального образования Щербиновский район.

Заместитель главы муниципального

образования Щербиновский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щербиновский район
                                                                                                             Н.А.Оголь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 15.04.2013 № 188

ПЕРЕЧЕНЬ

     документов для формирования приоритетных

инвестиционных проектов

1. Титульная страница, содержащая наименование инвестиционного проекта, муниципального образования (место реализации инвестиционного проекта), год создания инвестиционного проекта.

2. Паспорт инвестиционного проекта на русском и английском языках.

3. Паспорт земельного участка на русском и английском языках.

4. Градостроительное заключение места размещения объекта  строительства, топографическая съемка земельного участка (1:500).

5. Предварительные  технические  условия подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, выданные соответствующими  организациями по:

электроснабжению;

газоснабжению;

водоснабжению;

канализованию;

телефонизации.

6. Размер платы за подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

7. Бизнес-план.

Заместитель главы муниципального

образования Щербиновский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щербиновский район
                                      Н.А.Оголь

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 15.04.2013 № 188

ПЛАН-ГРАФИК

реализации приоритетных инвестиционных проектов

на территории муниципального образовании Щербиновский район

	№ п/п
	Наименование стадий, этапов реализации проекта
	Сроки реализации

	начало
	окончание

	1.
	Определение места размещения объекта

	2.
	Оформление прав на земельный участок

	3.
	Разработка проектной документации

	4.
	Согласование проектной документации

	5.
	Строительство объекта

Заместитель главы муниципального

образования Щербиновский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щербиновский район
                                      Н.А.Оголь